

DUGNADEN

Vi minner om dugnaden mandag **6. mai** og **tirsdag 7. mai** – **begge dagene fra kl 17.00**. Det blir samling på lekeplassen kl 17.00 mandag slik at vi kan fordele fellesoppgaver etc. Det forventes at alle som er fysisk i stand til å stille, gjør det. Ikke bare de trofaste som alltid stiller. De som er arbeidsføre men absolutt ikke kan, gjør noe på forhånd, slik at vi kommer gjennom det vi skal. Det aller beste er at flest mulig stiller på dugnadsdagene, for fellesskapet betyr mye!

CONTAINERE/KASTING AV TING FRA FELLESROMMENE

To stk containerne står fra i dag til fredag 10. Vi har også en container til el.avfall. Alt el., data etc, men ikke kjøleskap eller fryserer! Det må bare kastes ting i burene! Ordre fra Avfallsstasjonen. Denne gangen er det ikke nødvendig å ta hageavfallet først, vi fyller opp, og skifter ut containere til alt er kastet.

Vi minner om at fellesrommene i kjellerne ikke er en oppsamlingplass for alskens skrot/eiendeler.

1. I de store kan man plassere f.eks **møbler som man tror man vil få bruk for** etter hvert. Det er ikke ment som en evig lagerplass. Og avlagte ting, skrot etc skal ikke oppbevares i fellesrom i det hele tatt. Vi har egne boder til slikt. Kjøleskap/fryserer/vaskemaskiner må folk selv sørge for å bli kvitt. En liten biltur til El-Kjøp gjør susen.
2. De første fellesrommene man kommer til blir stort sett brukt som sykkelrom. Det er ok, men det må være sykler som er i bruk.
3. De små rommene som tidligere var søppelrom, skal **ikke** brukes til oppbevaring! Et sted er det tydeligvis brukt som skrotbod av en eller flere. Det må vekk umiddelbart!
4. **Bildekk skal oppbevares i private boder!** Vi er tross alt heldige som har rikelig med bodplass.
5. Ting som står under trappen blir kastet dersom det ikke er merket **og skrevet når det blir fjernet**.

NB! Som nevnt i rundskriv nylig delt ut, **blir alt som ikke er navnet innen mandag, kastet/fjernet!!! Det gjelder også sykler og bildekk** som det er fullt av både her og der. Dersom noen trenger litt tid til å rydde plass til dekkene i bodene sine, sett navn på, og når de vil bli fjernet. Styret kommer til å kontrollere at det blir gjennomført.

Dersom det er store møbler og fullt brukbare ting, vurderer vi å kontakte en oppkjøper i stedet for å fylle opp containerne med det. Dette har stått i rundskriv hvert år, men denne gangen blir det gjennomført uten nåde. Ellers er det bare å kaste fra boder og fellesrom 😊.

BALKONGENE

Vi har, som dere vet, hatt besøk av Obos Prosjekt, og mange av balkongene er i så dårlig stand at vi må skifte ut alt, unntatt bærebjelkene. Det skjer ikke i sommer, bortsett fra når det gjelder balkongen i 2. etg. i nr 40 der gulvet er fjernet pga råte. Der setter de opp (rett etter pinse) en provisorisk balkong inntil vi skifter samtlige, våren 2014.

På grunn av dette er det ikke nødvendig å vaske balkongene utenpå eller å male oppå eller inni. For de som vil ha trivsel på verandaen inni, er det fritt frem for å vaske bort svartsoppen, men det er opp til hver enkel. Det som imidlertid bør gjøres er å **vaske balkongkassene utvendig** med kraftvask (tilgjengelig på dugnaden), for mange er så stygge at det er skjemmende. Vi skal tross alt se på dem i hele sommer. Ingen stor jobb.

Håper vi ser riktig mange på dugnaden 😊. Og la oss ikke glemme at kaker/kjeks og kaffe/te er en viktig del av en dugnad 😊😊.

Hilsen et håpefullt styre